
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES425 Toledo Talavera de la Reina

Valor estimado del contrato 64.462,8 EUR.
Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.487,6 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Día(s)
Observaciones: Fiestas San Isidro 6 dias. Fiesta San
Mateo 4 dias.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 10/2024/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2024 a
las 13:30 horas.

Contrato de suministro, en régimen de alquiler, de aseos y camerinos para las ferias de San Isidro y de San
Mateo 2024.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
45215500 - Aseos públicos.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UwtrsVv6hSvL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.talavera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NqDGL4ZZnqMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UwtrsVv6hSvL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
https://licitacion.talavera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NqDGL4ZZnqMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Sitio Web https://licitacion.talavera.org/

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España

Contacto

Correo Electrónico licitacion@talavera.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Sitio Web https://licitacion.talavera.org/

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España

Contacto

Correo Electrónico licitacion@talavera.org

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Sitio Web https://licitacion.talavera.org/

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España

Contacto

Correo Electrónico licitacion@talavera.org

Teléfono 925720100
Correo Electrónico contratacion@talavera.org

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España
ES425

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://licitacion.talavera.org/
https://licitacion.talavera.org/
https://licitacion.talavera.org/


Valor estimado del contrato 32.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.743,8 EUR.
Clasificación CPV

39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
Clasificación CPV

45215500 - Aseos públicos.
Clasificación CPV

45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Objeto del Contrato: Contrato de suministro, en régimen de alquiler, de aseos y camerinos para las ferias de
San Isidro y de San Mateo 2024.

Descripción del procedimiento
Suministro, en régimen de alquiler, de equipamientos de camerinos y aseos en las Ferias de San Isidro y San Mateo 2024, que
incluye transporte, instalación, mantenimiento, limpieza y retirada de los módulos.
Valor estimado del contrato 64.462,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.487,6 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
45215500 - Aseos públicos.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: Fiestas San Isidro 6 dias. Fiesta San Mateo 4 dias.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana 8
(45600) Talavera de la Reina España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Duración máxima: 2 eventos correspondiente a las Ferias de San Mateo y San Isidro 2025 y 2026.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La promoción del reciclado de productos y el uso de envases reutilizables

Lote 1: Suministro, en régimen de alquiler, de equipamientos de camerinos y aseos para las Ferias de San
Isidro 2024.

Descripción del lote Suministro, en régimen de alquiler, de equipamientos de camerinos y aseos para las Ferias de San Isidro
2024.



Valor estimado del contrato 32.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.743,8 EUR.
Clasificación CPV

39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
Clasificación CPV

45215500 - Aseos públicos.
Clasificación CPV

45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Lote 2: Suministro, en régimen de alquiler, de equipamientos de camerinos y aseos para las Ferias de San
Mateo 2024.

Descripción del lote Suministro, en régimen de alquiler, de equipamientos de camerinos y aseos para las Ferias de San Mateo
2024.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Pago de cotizaciones a la seguridad social - Pago de cotizaciones a la seguridad social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Artículo 89 apartado/s: 89.3 a) LCSP. Requisitos mínimos de solvencia y acreditación documental:
Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato
en el curso de los tres últimos años. El importe anual acumulado en el año de mayor ejecución será igual o superior al 70
por ciento de la anualidad media del contrato. Los suministros efectuados se acreditarán mediante certificados expedidos o
visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un
sujeto privado, mediante un certificado expedido por este o, a falta de este certificado, mediante una declaración del
empresario acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la prestación.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Artículo 87 apartado/s: 87.3 a) LCSP. Requisitos mínimos de solvencia y acreditación documental:
Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al año de mayor volumen de negocio de los
tres últimos años disponibles que alcance como mínimo una vez y media el valor estimado del contrato, y al menos una vez
y media el valor anual medio del contrato si su duración es superior a un año. El volumen anual de negocios del licitador o
candidato se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el
empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba
estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios



Contacto

Teléfono 925720100
Correo Electrónico licitacion@talavera.org

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8, Talavera de la Reina
(45600) Talavera de la Reina España

mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil. Los empresarios individuales no
inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas
anuales legalizados por el Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre AC
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Sitio Web https://licitacion.talavera.org/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012580762 |  2024-000146631 | Wed, 31 Jan 2024 13:30:39:046 CET 170670423327590160UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://licitacion.talavera.org/

